
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

         от  28.02.2014 №  41        

                  с. Ершичи 
                Ершичского района 

               Смоленской области 
              

О внесении изменений в 

муниципальную   программу 

«Создание  условий для эффективного 

управления муниципальным 

образованием – Ершичский район  

Смоленской области» на 2014-2016 

годы 

 

 

В соответствии с решением Ершичского районного Совета 

депутатов № 49 от 20.12.2013г «О бюджете муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области на 2014 год и 

плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решения №2 от 

28.02.2014г) постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 18.10.2013 № 

321 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации», 

Администрация муниципального образования – Ершичский район  

Смоленской области    п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание  условий для 

эффективного управления муниципальным образованием – Ершичский 

район  Смоленской области» на 2014-2016 годы (далее – 

муниципальная программа), утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области от 31.12.2013 № 406 следующие изменения: 

1) В паспорте муниципальной программы:  

строку «Цели муниципальной программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

Цели муниципальной программы Организация предоставления 

качественного дошкольного 



образования в муниципальном 

образовании – Ершичский район 

Смоленской области 

 

строку «Целевые показатели реализации муниципальной 

программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

Целевые показатели реализации 

муниципальной программы 

- Сохранение контингента детей 

дошкольного возраста  

-Снижение очереди в дошкольное 

образовательное учреждение. 

 

 

 

строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по 

годам реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

 
Объемы ассигнований муниципальной 

программы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования) 

 объем бюджетных ассигнований 

местного  бюджета на реализацию 

муниципальной программы составляет      

- 64650,09 тыс. рублей, в том числе на 

реализацию мероприятий: 

Подготовка кадров для органов местного 

самоуправления - 2,45 тыс.руб; 

Субсидия на обеспечение деятельности 

Ершичской районной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов - 87,0 

тыс.руб; 

Разработка схем водоснабжения и 

водоотведения сельских поселений 

Ершичского района Смоленской 

области-9,0 тыс.руб 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния - 1 925,37 

тыс.руб; 

Субсидии на возмещение  затрат, 

связанных с изданием муниципального 

периодического издания - газеты "Нива" 

- 678,28 тыс.руб; 

Субсидии на возмещение  затрат, 

связанных с изданием муниципального 

периодического издания - газеты "Нива" 

(оплата полиграфических услуг, 

стоимости бумаги) - 71,72 тыс.руб; 

Субсидии на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию зданий муниципальных 



дошкольных образовательных 

организаций» -26000,0 тыс. руб; 

Субсидия на обучение по заочной форме 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов 

представительных органов 

муниципальных образований, 

работников органов местного 

самоуправления и работников 

муниципальных учреждений- 1,76 

тыс.руб.. 

Реализация государственных 

полномочий на создание 

административных комиссий в 

муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной 

ответственности                          - 741,0 

тыс.руб; 

Создание и организация деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав - 741,0 тыс.руб.; 

Поддержка  Развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании – Ершичский район 

Смоленской области -150,0 тыс.руб; 

Проведение мероприятия по 

капитальному ремонту 

гидротехнического сооружения - 420,0 

тыс. руб.  
Противодействие терроризму и 

экстремизму в муниципальном 

образовании - Ершичский район 

Смоленской области на 2014- 2016 годы 

- 305,0 тыс. руб. в том числе : 

приобретение и установка аппаратуры 

видеонаблюдения - 200,0 тыс.руб ; 

установленных  кнопок экстренного 

вызова полиции в муниципальных 

учреждениях образования-100 тыс.руб ; 

Изготовление и распространение 

информационных материалов:-5,0 

тыс.руб. 

Субсидии на издание  районных 

(городских) газет (оплаты 

полиграфических услуг, стоимости 

бумаги) – 71,80 тыс.руб. 

-обеспечивающей подпрограммы 

«Материально-техническое обеспечение 

Администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области»  - 28362,7  тыс. 



рублей. 

- подпрограммы «Создание условий для 

развития сельскохозяйственного 

производства" -  5083,0  тыс. рублей; 

 Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы 

по годам составляет: 

Год ВСЕГО 

(тыс. рублей) 

В том числе 

средства 

местного 

бюджета 

(тыс. рублей) 

2014 40876,988 40876,988 

2015 11 792,704 11 792,704 

2016 11 980,4 11 980,4 
 

 

строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной программы 

Качественное предоставление 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении Ершичского 

района Смоленской области.  

 

2)  Раздел 1. « Общая характеристика социально-экономической 

сферы реализации муниципальной программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

" - На территории муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области функционирует единственного муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области. 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области не позволяет удовлетворять в полном объёме 

право детей, нуждающихся в получение дошкольного образования в 

следствии того, что детский сад рассчитан на 110 мест. На основании 

протоколов Роспотребнадзора и исковых заявлений прокуратуры 

Ершичский районный суд своими решениями периодически 

приостанавливает деятельность детского сада, что создает социальную 

напряженность, так как родители детей, посещающих детский сад, 

вынуждены использовать неоплачиваемые отпуска, не выходить на 

работу и самостоятельно решать вопрос присмотра своих детей. 

Детский сад расположен в трех приспособленных зданиях 1960 года 



постройки. Деревянные здания находятся в ветхом состоянии, не 

обеспечены централизованной подачей холодной и горячей воды и 

центральной канализацией." 

3)  Раздел 2. «Цели, целевые показатели, описание ожидаемых 

конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Организация предоставления качественного дошкольного 

образования в муниципальном образовании – Ершичский район 

Смоленской области. Повышение уровня доверия жителей района к 

органам власти»  

4) Раздел 3. «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

муниципальной программы, подпрограмм» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Выполнение работ по строительству объекта: "Детский сад на 150 

мест с котельной на газовом топливе в селе Ершичи Ершичского 

района Смоленской области" 

5) Раздел  «4. Обоснование ресурсного обеспечения программы»  

изложить в следующей редакции: 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы  « Объем 

финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

местного бюджета за весь период ее реализации составляет   64650,092 

тыс. рублей , в том числе в 2014 году -40876,988 тыс. рублей , в 2015 

году - 11 792,704 тыс. рублей, в 2016 году - 11 980,4 тыс. рублей.» 

 6)  Приложение №1 «Целевые показатели Реализации  

муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области» на 2014-2016 годы»  дополнить строками 

следующего содержания: 

 Наименование   

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Базовые 

значения 

показател

ей по 

годам 

Планиру

емые 

значения 

показате

лей  

Планируемые значения 

показателей 

   2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 



 Увеличение мест в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении 

 

 110 110 150 150 15090 

 Сохранение 

контингента детей 

дошкольного 

возраста 

% 90 90 100 100 100 

 Снижение очереди 

в дошкольное 

образовательное 

учреждение 

 

Чел. 50 40 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7)  Приложение №  2  План реализации  муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

«План реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления муниципальным 

образованием –Ершичский район  Смоленской области» на 2014-2016 годы» 

Наименование  

Исполнитель 

мероприятия     

 

Источник

и 

финансов

ого   

обеспечен

ия 

(расшифр

овать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на 

отчетный год и плановый период, тыс. 

рублей 

Планируемое значение 

показателя на реализацию 

муниципальной программы на 

отчетный год и плановый 

период 

всего 2014 2015 2016 
201

4 
2015 2016 

Цель муниципальной программы: Создание условий для  эффективного управления муниципальным образованием –

Ершичский район  Смоленской области  

Подготовка кадров для 

органов местного 

самоуправления  

 
 
 
 
 

финансовое 

управление ,          

отдел  экономики, 

имущественных и 

земельных 

отношений ; 

 отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

Средства 

местного 

бюджета 

2450 2450 х х х х х 



образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 

 

 

Обеспечение деятельности 

Ершичской районной 

общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов  

финансовое 

управление 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

87000 87000 х х х х х 

Разработка схем 

водоснабжения и 

водоотведения сельских 

поселений Ершичского 

района Смоленской области 

финансовое 

управление ,           

 отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области 

Средства 

местного 

бюджета 

9000 9000 х х х х х 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния  

отдел ЗАГС 

Администрации 

муниципального 

образования –

Средства 

федеральн

ого 

1925370 665970 629700 629700 х х х 



Ершичский район 

Смоленской 

области; 

бюджета 

Субсидии на возмещение  

затрат, связанных с 

изданием муниципального 

периодического издания - 

газеты "Нива"  

Редакция 

Ершичской 

районной газеты 

"Нива"; 

Административная 

комиссия МО - 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

678280 678280 х х х х х 

Субсидии на возмещение  

затрат, связанных с 

изданием муниципального 

периодического издания - 

газеты "Нива" (оплата 

полиграфических услуг, 

стоимости бумаги)  

Редакция 

Ершичской 

районной газеты 

"Нива"; 

 

Средства 

местного 

бюджета 

71720 71720 х х х х х 

Субсидии на разработку 

проектно-сметной 

документации, 

строительство и 

реконструкцию зданий 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций» 

финансовое 

управление ,          

отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

областног

о 

бюджета 

26000000 26000000 х х х х х 



 

Субсидия на обучение по 

заочной форме выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов 

представительных органов 

муниципальных 

образований, работников 

органов местного 

самоуправления и 

работников муниципальных 

учреждений 

финансовое 

управление 

Средства 

областног

о 

бюджета 

1764 1764 х х х х х 

Реализация государственных 

полномочий на создание 

административных комиссий в 

муниципальных районах и 

городских округах Смоленской 

области в целях привлечения к 

административной 

ответственности          

Административная 

комиссия МО - 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

областног

о 

бюджета 

741000 247000 247000 247000 х х х 

Создание и организация 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

Комиссия по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав в МО -

Ершичский район 

Смоленской 

области 

Средства 

областног

о 

бюджета 

741000 247000 247000 247000 х х х 

Субсидии на издание  

районных (городских) газет 

(оплаты полиграфических 

Редакция 

Ершичской 

районной газеты 

Средства 

областног
71800 71800 х х х х х 



услуг, стоимости бумаги) "Нива"; 

 
о 

бюджета 

Поддержка  Развития малого 

и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании – Ершичский 

район Смоленской области  

Административная 

комиссия МО - 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

150000 0 70000 80000 х х х 

Проведение мероприятия по 

капитальному ремонту 

гидротехнического 

сооружения 

Административная 

комиссия МО - 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

420000 0 420000 0 х х х 

Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

муниципальном 

образовании - Ершичский 

район Смоленской области 

на 2014- 2016 годы  

 

Антитеррористиче

ская комиссия в 

МО-Ершичский 

район Смоленской 

области (далее 

также – АТК). 

Средства 

местного 

бюджета 

305000 0 155000 150000 х х х 

реализация обеспечивающей 

подпрограммы 
«Материально-техническое 

обеспечение 

Администрации 

муниципального 

образования – Ершичский 

район Смоленской области»  

финансовое 

управление ,          

отдел  экономики, 

имущественных и 

земельных 

отношений ; 

 отдел по 

строительству, 

Средства 

местного 

бюджета 

28362708 11178004 8291004 8893700 х х х 



архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 Реализация подпрограммы 

«Создание условий для 

развития 

сельскохозяйственного 

производства" 

отдел сельского 

хозяйства 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

областног

о 

бюджета 

5083000 1617000 1733000 1733000 х х х 

Всего по программе 

«Создание  условий для 

эффективного управления 

муниципальным 

образованием –Ершичский 

район  Смоленской 

области » на 2014-2016 

годы 

  64650092 40876988 11792700 11980400 х х х 

 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава Администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области                                                               В.В.Евтихов 

       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  М.М.Пахоменков                      

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению;    отделам  экономики, 

имущественных и земельных отношений;  

строительству, архитектуре и ЖКХ  

Администрации муниципального 

образования  – Ершичский район 

Смоленской области; 

 

                        

 

 

 

 

 

   Визы:  И.И. Напреева  ____________  «____» __________   

              

                                М.М. Бугаев  ____________  «____» __________   

 

 


